
 
HÄNDELSEN
Brand förrådsbyggnad tillhörande daghem, den xx-xx-xx
klockan 18.11. När räddningspersonalen från station A anlände,
klockan 18.18, var förrådsbyggnaden övertänd och strålningsvärmen
hade även lett till en antändning av daghemsfasaden. Brandgaser
hade letat sig in under takfoten och upp på krypvinden, varför en
snabb håltagning av taket blev nödvändig för att förhindra en
övertändning. Ett av fönstren mot förrådet värmesprängdes men
lågor och heta gaser hann aldrig leta sig in i lokalerna.

För tredje gången drabbas daghemmet av en brand, denna gång 
inskränkte sig skadorna till fasaden och smärre rökskador på vinden.
Tack vare tidpunkten, eftermiddag och folk i
omgivningen observerade branden, blev nu skadorna "hanterbara".
Daghemmet är visserligen utrustat med automatiskt brandlarm, samt
därtill en utvändig värmekännande kabel under takfoten, men en
nattlig brand hade kunnat ställa till med betydligt större skador. Om
den aktuella värmekabeln fungerar, eller helt enkelt är bortkopplad,
är inte heller fastställt.

BRANDORSAK OCH ÅTGÄRDER
Åter en av dessa anlagda bränder, sannolikt var det inga äldre
ungdomar denna gång. En av de anställda hade veckan innan
upptäckt ett försök till anlagd brand i samma förråd. Det luktade
bränt och när hon tittade in i förrådet såg hon en hopvirad tidning
som låg och glödde. Det smakade mer som "barns lek med eld", om
nu den epiteten är gångbar i sammanhanget. Vid mitt samtal med
några av de anställda framkom det att man under en lång tid varit
orolig för att "något" kunde hända. Fönster hade krossats, och
innergården, väl dold för omgivningen, utgjorde en regelbunden
uppehållsplats för missbrukare. Spår av knarkare hade registrerades
vid ett flertal tillfallen. Dessutom uträttade samma klientel sina behov
i direkt anslutning till daghemmet, knappast någon barnvänlig
omgivning.

Naturligtvis måste åtgärder vidtagas, dels mot vandaliseringen
och nedsmutsningen och dels mot att daghemmet är en
uppehållsplats för missbrukare. Förstärkta fönsterglas, rörelsestyrd
belysning under kvälls- och nattetid samt flitigare besök av väktare
torde vara rekommenderbart. Förhoppningsvis är den
monterade värmekabeln i funktion. Den vägganslutna sittgruppen, i
direkt anslutning till ett fönster, är dessvärre ingen
säkerhetsmässig placering.


